
                                               

 

 

                                             Sommerbrev 2022.07.01 

 

Sikke et år. 

Vi startede fint ud med alle forventninger til et nyt og frit skoleår, men blev så slået 

hjem i Ludo med en ny omgang Corona; med hjemsendte elever og en ny omgang 

restriktioner. 

 

I dag tænker vi ikke over det med den der lille virus mere, men det har sat sig i vores 

fælles omgang med hinanden. Her i Skolegade nummer 5-7 rummer vi en masse 

børn, og de er på hver deres måde påvirket. Den ”naturlige” orden med gensidig 

forståelse; evnen til at få gnidninger til at forsvinde i den blå luft, og tolerancen over 

for det anderledes, skal genøves og Copy-pastes.  Det har vi brugt lidt tid på, og det 

vil fortsætte i næste skoleår også, selv om vi er enige om, at der hele tiden sker 

mærkbare fremskridt. 

Det har længe været et ønske at gå fra 4 til 5 grupper. For det første fordeler vi 

bedre eleverne hen over grupperne, undervisningsdifferentieringen bliver lidt 

mindre, og der bliver mere lærertid til den enkelte elev. Jeg ved godt det er total 

luksus med så små grupper elever, og det er også lige til øllet, at det kan lade sig 

gøre, men nu skal det prøves. Vi har slået musik og biblioteket sammen, for at få 

plads til den nye ”Yngstegruppe”. Det er ikke optimalt, men det skal nok gå. Hvor 

der er en vilje, er der en vej.  



En gruppe mere kræver mere af lærerstaben, som vi ikke bare kan udvide, selv om 

yngste gruppen kræver (vi er en friskole, så der er ikke noget krav, men vi gør det 

alligevel)rundt regnet 600 undervisningstimer om året. Fordi der nu skal være 5 

dansklærere i stedet for 4.  5 klasselærere osv.  

Skoledagen slutter senest kl. 14.00 hver dag, undtagen fredag, hvor det er som altid 

efter fredagssamling: slut kl. 13.00. På anderledes uger slutter vi også som før kl. 

13.00.  Derfor kører bussen også kun en tur om eftermiddagen, og det bliver kl. 

14.10, så eleverne kan nå deres rengøringstjans i klasseværelset inden de forlader 

skolen. Hvis der kommer mange elever, der vil med bussen, så vil den lige slå et 

”slav” omkring Borregaard først, og derefter hente resten.  Vi vil spare noget ved 

den ordning, og måske bedst af alt; det bliver meget nemmere at styre for os alle i 

fremtiden: Bussen kører kl. 14.10 hver dag. (undtagen fredag og anderledes uger. 

Der er det 13.10) 

Vi har her i foråret etableret et samarbejde med Blære Friskole om fælles 

undervisning. Det starter allerede anden uge efter ferien, og varer, indtil videre, året 

ud. 

Jakob, Rikke og Simon var på rekognoscering på Blære Friskole i foråret, og kom 

oplivede hjem, fordi de fornemmede en vilje til noget der kunne være med til at give 

de store elever et fagligt pust, men også vigtigt; flere jævnaldrende at spejle sig i. 

Blære Friskole ligner os på mange måder. Oprindeligt er bygninger totalt ens, da de 

blev bygget i sidste århundrede, men vi er også lige gamle som friskole. De blev 

oprettet i 2016, da de 3. folkeskoler lukkede. Elevtallet er ca. det samme, så vi tror 

det giver mening at bruge hinanden, så det gensidigt gavner.  

Første år er planlagt, og det inddeles i 3. perioder hen over året, hvor der i første 

periode i ugerne 33-46 sker det, at 6-8. klasse har tysk og musik på Blære, sammen 

med deres elever, mens 9. klasserne fra Blære kommer til os, og har idræt og 

håndværk og design.  Anden periode i ugerne 47-07 har 9. klasserne tysk på Blære 

sammen med deres 9.klasse og derefter musik. Her hos os har 6.-8. klasse naturfag 

og håndværk og design. 

Der er ikke frit slav på alle hylder, fordi vi vægter at understøtte afgangsfagene tysk, 

idræt og håndværk og design i første omgang. 



Sidste periode er ikke fastlagt, men der er 9. klasserne optaget af deres 

afgangsprøver, så måske de glider ud af det fællesskab, men det vil vise sig, når vi 

når så langt. 

Vi har oplevet noget kritik af manglende information fra skolens side her på det 

sidste. 

Vi er blandt personalet ikke helt klar over hvad det er der efterspørges, så derfor vil 

det fælles forældremøde som vi holder d. 12. september kl.19.00 til 21.00 være med 

det punkt på dagsordenen ude i klasserne. Der er sikkert forskelle i forhold til 

hvilken klasse vi snakker om.  Overordnet er ansvaret for en god kommunikation 

gensidigt, så derfor er det vigtigt at de forskellige grupper fælles finder den model, 

der passer dem bedst. Derfor håber jeg naturligvis at alle bidrager konstruktivt i 

denne proces. 

For bedre at kunne finde rundt i kalenderen på Viggo, så hænger Else en 

oversigtskalender op. Det bliver en slags årshjul for os. 

Yngstegruppens skema er stadig ikke visuelt for os på Viggo, den ses kun sammen 

med andre skemaer, men der arbejdes intenst på området. 

 

Vedhæftet dette sommerbrev har Kamilla skrevet et specielt brev til Yngstegruppens 

forældre. 

Holger har også lavet en ny busplan, som også vedhæftes. 

 

God sommer 

Troels 

 

 

 


